ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
м. оз. .М- к, 4Ш//1

| j О финансировании в 2017 году
командировочных расходов по НИР,
выполняемым совместно со странами

I | БРИКС

В соответствии с приказом проректора по научной работе от 30.12.2016
№10757/1 «О продлении в 2017 году НИР, выполняемых в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объем финансирования научно-исследовательских работ (далее -
НИР), выполняемых совместно с зарубежными учеными из стран
Федеративной Республики Бразилии, Республики Индии, Китайской
Народной Республики, Южно-Африканской Республики, в части расходов на
поездки исполнителей НИР для совместной работы с зарубежными
партнерами и на приглашение зарубежных партнеров (Приложение).

2. Руководителям НИР, перечисленным в Приложении, в срок до 23.02.2017
направить начальнику консультационно-экспертного отдела Управления
научных исследований Азбелю А.Ю. по электронной почте
aleksandr. azbel @spbu.ru план поквартального расходования средств по
подстатьям Классификатора операций сектора государственного управления
(далее - КОСГУ) 212, 222 (отдельно по работникам и по обучающимся), 226
(отдельно по оплате проживания командируемых работников СПбГУ и по
закупке услуг по приему иностранных партнеров), 290.

3. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью
Чернышевой О.А. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение
одного рабочего дня с момента его издания.

4. За разъяснением содержания данного Приказа следует обращаться к
проректору по научной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная»
на сайте СПбГУ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу a.streltsov@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Управления научных исследований Стрельцова А.Н.

Проректор по научной работ С.В. Аплонов

mailto:a.streltsov@spbu.ru

Объем финансирования НИР, выполняемых совместно с зарубежными
учеными из стран Федеративной Республики Бразилии, Республики Индии,
Китайской Народной Республики, Южно-Африканской Республики, в части

расходов на поездки исполнителей НИР для совместной работы с
зарубежными партнерами и на приглашение зарубежных партнеров

Объём Объём
финанси­ финанси­
рования рования

№
п/п

Руководитель Название
Шифр в ИАС

НИД

расходов
на поездки

расходов
на пригла­

№
п/п

Шифр в ИАС
НИД

исполни­ шение

• телей НИР зарубеж­
ных

партнеров
1 Боярский

Вадим
Павлович

Новые
ресурсосберегающие
процессы,
основанные на
катализе
органических
реакций
комплексами
переходных
металлов

12.37.214.2016 330 000 0

2 Валиев Руслан
Зуфарович

Комплексное
исследование и
разработка

6.37.204.2016 100 000 0

•
объемных

• наноматериалов для
медицинских
применений

3 Дубровский
Владимир
Г ерманович

Моделирование
процессов
формирования
гетероструктур на
основе III-V
нитевидных
нанокристаллов для
информационных
технологий и
высокопроизводител
ьных вычислений

11.37.210.2016 50 000 0

Кудрявцев

Анатолий

Анатольевич

Разработка

вычислительных

компьютерных

кодов и программ

для

полномасштабного

(full-scale)

моделирования

практических

приборов и

устройств,

создаваемых

совместно с

китайскими

партнерами в рамках

российско-

китайского

плазменного центра

СПбГУ - ХПУ.

11.37.212.2016 227 760

Легин Андрей

Владимирович

Искусственные

сенсорные системы

для определения

качества и вкуса

фармацевтических

препаратов

12.37.216.2016 670 ООО

Михайлов

Евгений

Федорович

Сравнительный

анализ физико-

химических свойств

аэрозолей экосистем

Сибири и Амазонии.

11.37.220.2016 880 600 180 000

Михайлов

Роман

Валерьевич

Современные

проблемы алгебры,

топологии и

комбинатории

6.37.208.2016 760 000 560 000

Первова Ирина

Леонидовна

Влияние

неолиберализма на

динамику

социальной

политики и

формирование

системы

социального

обеспечения в

развивающихся

странах (Российская

Федерация,

Республика Индия,

Южно-Африканская

Республика)

10.37.224.2016 677 000 610 000

9 Рыбальченко
Оксана
Владимировна

Бактерицидный
эффект и
регенерация кожных
ран при воздействии
холодной плазмы
атмосферного
давления

0.37.218.2016 257 ООО 0

10 Сергунин
Александр
Анатольевич

БРИКС как
альтернативная
модель
мироустройства

17.37.226.2016 600 000 0

ИТОГО 4 552 360 1 350 000